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Disclaimer

Este documento se proporciona Unicamente con fines informativos siendo la informacion que contiene puramente ilustrativa, y no constituye, ni debe ser
interpretado como, una oferta de venta, intercambio o adquisicion, o una invitacion de ofertas para adquirir valores por o de cualquiera de las compafiias
mencionadas en él. Cualquier decisién de compra o inversion en valores en relaciéon con una cuestion determinada debe ser efectuada unica y
exclusivamente sobre la base de la informacion extraida de los folletos correspondientes presentados por la compafifa en relaciéon con cada cuestion
especifica. Ninguna persona que pueda tener conocimiento de la informacion contenida en este informe puede considerarla definitiva ya que esta sujeta
a modificaciones.

Este documento incluye o puede incluir “proyecciones futuras” (en el sentido de las disposiciones de “puerto seguro” del United States Private Securities
Litigation Reform Act de 1995) con respecto a intenciones, expectativas o proyecciones de BBVA o de su direccidn en la fecha del mismo que se refieren
o incorporan diversas asunciones y proyecciones, incluyendo proyecciones en relacion con los ingresos futuros del negocio. La informacion contenida en
este documento se fundamenta en nuestras actuales proyecciones, si bien los resultados reales pueden verse sustancialmente modificados en el futuro
por determinados riesgos e incertidumbres y otros factores que pueden provocar que los resultados o decisiones finales difieran de dichas intenciones,
proyecciones o estimaciones. Estos factores incluyen, pero no se limitan a, (1) la situacién del mercado, factores macroeconémicos, reguladores,
directrices politicas o gubernamentales, (2) movimientos en los mercados de valores nacional e internacional, tipos de cambio y tipos de interés, (3)
presion de la competencia, (4) cambios tecnolégicos, (5) variaciones en la situacion financiera, reputacion crediticia o solvencia de nuestros clientes,
deudores u homologos. Estos factores podrian causar o acarrear situaciones reales distintas de la informacion y las intenciones expuestas, proyectadas,
o pronosticadas en este documento o en otros documentos pasados o futuros. BBVA no se compromete a actualizar publicamente ni comunicar la
actualizacion del contenido de este o cualquier otro documento, si los hechos no son como los descritos en el presente, o si se producen cambios en la
informacion que contiene.

Este documento puede contener informacién resumida o informacion no auditada, y se invita a sus receptores a consultar la documentacion e
informacion publica presentada por BBVA a las autoridades de supervision del mercado de valores, en concreto, los folletos e informacion periodica
presentada ala Comisién Nacional del Mercado de Valores (CNMV) y el informe anual presentado como 20-F vy la informacién presentada como 6-K que
se presenta a la Securities and Exchange Commision estadounidense.

La distribucion de este documento en otras jurisdicciones puede estar prohibida, y los receptores del mismo que estén en posesion de este documento
devienen en unicos responsables de informarse de ello, y de observar cualquier restriccion. Aceptando este documento los receptores aceptan las
restricciones y advertencias precedentes..



Nuestra respuesta ante COVID-19

Proteger la salud y el
bienestar de todos:
nuestros empleados,

i”]

¥ & cClientes y la sociedad
en general
86.000

empleados trabajando en remoto

Servicios centrales Red de oficinas

95% 71%

Donaciéon de 35 millones €
para luchar contra COVID-19

Mas de 2 millones € en
campanas solidarias con
aportaciones de empleados
igualadas por BBVA

o
@ @
)
©)

20 por parte de +300
miembros de la alta direccién

- Seguir prestando
i un servicio
m esencial parala
economia

Reorientando a nuestros clientes
hacia canales remotos y
digitales

Clientes 59 %
digitales
Clientes

(0)
moviles 5 4 Yo
Ventas

0
digitales 63 Yo
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Y Ofrecer apoyo
(GREN financiero a
nuestros clientes

Incremento total de
financiacidonen 1T"

17 mil millones €

Aplazamiento de
cuotas de hipotecasy
de otros préstamos,
facilidades de pago

Promocion proactiva
parala concesion de
nuevas lineas de
crédito através de
programas publicos
de garantias

(*) Crecimiento del total de crédito bruto en € constantes
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En este contexto, nuestras capacidades digitales
son una ventaja competitiva

CANALES REMOTOS CAPACIDADES EN REMOTO VENTAS DIGITALES

% INCREMENTO DE ACTIVIDAD'? % VISITAS A “MIS CONVERSACIONES"? % TOTAL UNIDADES MENSUALES

03,4%
+ 32% + 35%
59,9%
Volumen de @ "Mis Conversaciones” 59,0%

transacciones a Funcionalidad App en

)

través de canales Espafia para contactar
remotos con tu gestor
4 semanas antesy
después del inicio del Ene Feb Mar

confinamiento

(1) Canales remotos=App, web y contact centers. Actividad medida en transacciones técnicas. Transaccién es la unidad de procesamiento, siendo un conjunto de érdenes que se ejecutan formando una unidad de
trabajo indivisible o atémica. Variacion de medias semanales de semana de 17-Feb vs. semana 30-Mar
(2) Datos correspondientes a Espafia.



Resultados 1720 ﬂ

Excelente crecimiento del margen neto y
anticipacion de provisiones por COVID-19

7/~ MARGEN NETO

(€M corrientes)

+14,1%

3,566

3,317
3174 >
3|24 2,945 | ‘ ‘

1T19 2719 3T19 4T19 1720

/- BENEFICIO ATRIBUIDO

(€M corrientes)

— -75,3% 7

Adelanto
Provisiones
COVID-19

1182 -966€M*

l

292

Deterioro
fondo de
comercio
BBVAEE.UU.
2.084€M

-1,792

1719 1720

Excluyendo adelanto de provisiones
COVID-19 y extraordinarios**

r +6,4% —J/

1,260 1,258
1,182 1,225

‘ ‘ 1,163 ‘

1719 2719 3719 4719 1720

(*) Provisiones por COVID-19 neto de impuestos y minoritarios de -966€m. Importe bruto de provisiones por COVID-19 de -1.460€m (de los cuales -1.433m<€ se han contabilizado en saneamientos
y -27€m en provisiones). (**) Extraordinarios: 1120y 4T19 incluyen el deterioro del fondo de comercio de BBVA EE.UU. de -2.084€m y -1.318 €m, respectivamente.
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Afrontamos esta crisis desde una posicion de fortaleza

FORTALEZAY RECURRENCIA DEMOSTRADA HOLGADA POSICION
DEL MARGEN NETO CAPACIDAD DE DE LIQUIDEZ
GENERACION DE CAPITAL
MARGEN NETO/ APRS CET1 FULLY LOADED I\/Iuy por encima del
(2008-2019 MEDIA, %) (%) requerimiento minimo
PEER T 41% del T00%
BBVA mmaasssssssssssssssssssmmm 3 4%
PEER2 : 3.4% +23Bn€ 10.84% LCR Grupo NSFR Grupo
PEER 3 7%
PEER 4 2 6% 2,3% 1 340/0 1 200/0
PEERS 2.5% 156% teniendo en
PEER6 2.3%
i 6.20% cuenta el exceso de
MEDIA  ee—— .2 % ° liquidez de las filiales
PEER7 2.2%
PEERS 2.1% Estructura de financiacion
PEER 2.1% minorista y a largo plazo,
ZEEE;]E 1 50/20% principalmente
PEER 12 1.3% LTD en todas las filiales
PEER 13 1.2%
PEER 14 1.2% 2008 1T20 c.100%
VOLATILIDAD - DESVIACION TiPICA
BBVA :to 40/0 Peers Europeos] :to 90/0 (1) Media simple. Grupo Peer Europeo: BARC, BNPP, CASA, CS, CMZ, DB, HSBC, ISP, LBG, RBS, SAN, SG, UBS, UCG.

Nota: ratios de liquidez a Marzo 2020.



Aspectos destacados
I i o _____ o)

Sdlido crecimiento de ingresos recurrentes Excelente evolucion del margen neto
y de la eficiencia
ACTIVIDAD* MARGEN DE
S nce 4 clerte i e %owsior\tlzs MARGEN NETO RATIO DE EFICIENCIA
£constantes € constantes CONStantes € constantes AU ECE
+4,5% vs.Dic19  +75%vs.1T19  +6,3% vs.1T19 +20,3% vs.1T19 45,0%
vs. 12M19

(*) Crédito bruto a la clientela

o |

Capital, creacion de valor y
rentabilidad afectados por la situacion
de los mercados y las provisiones

Indicadores de riesgo impactados por
provisiones relativas a COVID-19

RATIO DE RATIO DE COSTE DE CETTEL TBV/ ACCION ROTE
MORA COBERTURA RIESGO +DIVIDENDOS Acumulado
3,61% 86% 2,57% 10,84% +1,7% 2,81%

vs. 1719 vs. 1719 vs. 1T19 vs.Dic.19  Crecimiento TAM 12,12%
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Cuenta de resultados 1T20

Variacion

1T20/1T19
Grupo BBVA (v« % constantes
Margen de intereses 4.556 3,6 7,5
Comisiones 1.258 3,6 6,3
Resultados de operaciones financieras 594 395 54,6
Otros ingresos netos /5 n.a. n.a.
Margen bruto 6.484 7,2 11,4
Gastos de explotacion -2.918 -0,1 2,2
Margen neto 3.566 14,1 20,3
Pérdidas por deterioro de activos financieros -2.575 n.a. n.a.
Dotaciones a provisiones y otros resultados -341 n.a. n.a.
Beneficio antes de impuestos 649 -66,8 -64,6
Impuesto sobre beneficios -186 -65,6 -63,4
Resultado atribuido a la minoria -172 -26,6 -15,7

Beneficio atribuido al Grupo (ex-Deterioro de fondo de

comercio BBVA EE.UU.)
Deterioro de fondo de comercio BBVA EE.UU. -2.084 n.a. n.a.

Beneficio Atribuido (reportado)
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Sélido crecimiento de ingresos recurrentes

/ MARGEN DE INTERESES
(M€ CONSTANTES)

I— +7,5% ﬂ

4238 4390 4452 4641 4556

CPI
I I I I Linkers

119 2119 3T19 4719 1720

Buen
comportamiento
en practicamente
todas las
geografias

/ RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS

(M€ CONSTANTES)

’— + 54,6% —

504
493
384 376
I 107 I I
0

1719 2719 3719 4719 1720

ROF impactado
positivamente
por coberturas
de tipo de
cambio

/ COMISIONES
(M€ CONSTANTES)

,— +6,3% —\L

1184 1,230 1266 1275 1258 .
generacion de
I comisiones
1T19  2T19  3T19 4719 1720
/ MARGEN BRUTO
(M€ CONSTANTES)
’7 +'|1,4%—\l/
6,314 6484
5820 5709 6111
Apoyado
POr INgresos
recurrentes
y ROF

1719 2719 3719 4T19 1720



Resultados 1T20

Excelente evolucién del margen neto y la eficiencia

MANDIBULAS GRUPO MARGEN NETO GRUPO RATIO DE EFICIENCIA
(BMTAM (%); € CONSTANTES) (TAM (%); M€ CONSTANTES) (%; € CONSTANTES)
-401 pbs
+20,3%
INFLACION
49.9%
5,2% 49.0%
7.2% Media 12m 3,566 '
2,965
45.0%
2.2% I
Ingresos recurrentes Gastos de explotacion 3M19 3M20 12M18 12M19 3M20 Media
grupo peer
europeo
Grupo peer europeo: BARC, BNPP, CASA, CS, CMZ, DB, HSBC, ISP, LBG, RBS, SAN, SG, UBS, UCG. Datos de grupo peer europeo a diciembre 2019. Datos de BBVA a marzo 2020

Mayor margen neto trimestral de los Ultimos 10 afios
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Indicadores de riesgos impactados por COVID-19

/ DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS / DUDOSOS
(M€ CONSTANTES) (BN€)
2.575 | -1,3Bn€
1.433 \L
\mpapctadq por 167 171 16 .
recuperaciones . 17.3 . i ]
966 especfficas ],140 1,145 Deterioros —|6O

COVID-19
I 704 I I I I I

119 2713 3719 4T19 1120 mar-19 jun-19  sep-19 dic-19 mar-20

/ COSTE DEL RIESGO / TASA DE MORA Y COBERTURA
((%) (%)
5 E70/ 0,
2:57% CdR 74%  75% 75% @ 77% 86%

1.03% 1.17%

0.75%

o> —Q= =C—= M COBERTURA
6% CdR ex- deterioros
""" ®  covip19

en Iinea con las . — MORA
expectativas 39% 38% 39% 38% 3.6%

1719 2119 3719 4719 1720 mar-19 jun-19 sep-19 dic-19 mar-20
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Provisiones macro en base a escenarios de BBVA
Research “en forma de V" incompleta

= Parte alta del rango ABR-20

Escenarios macro por paises Parte baja del rango ABR-20
PREVISIONES DE NIVEL DE PIB PREVIOS Y ACTUALES (2019=100) Previsién anterior. FEB-20
@ GLOBAL (PIB TAM%) Bl / EUROZONA (PiB TAM%) ¥ / EE.UU. (PIB TAM%)

55 50

L V —
\/ |
2,0

2.4 -8.0 7.0
2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021
| | ESPANA (PiB TAM%) | § | MEXICO (riB TAM%) Bl / TURQUIA (i TAM%)
7.2 ;7.0
4,0
5,5 \-6/ 2,
/ 3,0
4,2
10,5 12,0 2.0 3.0
2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021

Fuente: BBVA Research
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Detalle de deterioros por areas de negocio

DESGLOSE DE DETERIOROS DETALLE DE COSTE DEL RIESGO
(M€ CONSTANTES) (%, TAM CORRIENTES)
oo ARV tonnos [l recumente  Tot@!deteroros
=T Espana 143 517 660 0.33% 1.54% 0,18%"
B EE.UU. 146 280 426 0,90% 2,60% 0,88%
1] México 453 320 773 3.11% 5,30% 3.01%
B Turquia 234 169 403 2,19% 3.80% 2,07%
=+ Argentina 25 39 64 2,87% 2,62%C) 4,22%
== Colombia 66 64 130 2,02% 4,01% 1,67%
B)] Perd 54 42 96 1,.37% 2,43% 1,45%
Resto 20 2 22 n.a. n.a. n.a.
TOTAL 1.142 1.433 2.575 1,16% 2,57% 1,02%

(*) Actualizacion ajuste macro por IRFS9 més provisiones especificas para las carteras més afectadas (**) Excluye la venta de las carteras de hipotecas de 2T19 (***) Excluye 42M€
registrado en provisiones

Coste del riesgo en 2020 significativamente por debajo de los niveles del

primer trimestre: c. 150-180pbs, de acuerdo a nuestra mejor estimacion
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Capital afectado por mayor actividad, impactos de
mercado y anticipacion de provisiones

/ CET1 FULLY-LOADED
EVOLUCION TRIMESTRAL (%, PBS)

‘ -90 pbs
33 pbs
11.74% B || —
-26 pbs 3 pbs .
9 S | | 0,
-50 pbs 3 pbs 10.84%
47 pbs I
Dic-19 Resultado neto  Anticipacion Cupones ATI APRs FXyHTC&S Otros Mar-20

ex-prov. COVID-19 provisiones
COVID-19

/ CAPITAL ALTA CALIDAD- RATIO LEVERAGE FL

MAR-20 BBVA, DIC-19 PEERS EUROPEOQOS

6.2%
51%
BBVA Media
Grupo Peer
Eruopeo

Grupo peer europeo: BARC, BNPP, CASA, CS, CMZ, DB, HSBC, ISP, LBG, RBS, SAN, SG, UBS, UCG. Datos
de grupo peer europeo a diciembre 2019. Datos de BBVA a marzo 2020.

(Euros constantes)

/ DIVIDENDOS

2019

Pago de 0,26 € / accion de los resultados de 2019.
Ultimo pago de 0,16 €/accion (29 pbs de CETT)
realizado en abril de 2020. Ya registrado en 2019

2020

Sin pago de dividendos hasta que desaparezcan las
incertidumbres
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Pasamos de CET1 objetivo del 11,5%-12% a objetivo
de 225-275 pbs de buffer de gestion CETT

% CET1 FL — GRUPO BBVA (%)

DE: %CET1 OBJETIVO

A: BUFFER DE GESTION CET1

11,5-12,0% o,  225-275pbs = 10.84%
' 0 Buffer de gestion
objetivo CET1
(implicacién CET1:
10,84-11,34%)
Requirement Objetivo Nuevo requerimiento Mar.20
AT1 (%) TIER2 (%)
150% 1.78% 1.63% 2.00% 2.38% 2.40%
Requerimiento  Nuevo requerimiento Mar.20 Requerimiento  Nuevo requeri]miento Mar.20
anterior 2020 anterior 2020
(1) Tiering P2R- la medida anunciada por el BCE mantiene restable el requerimiento total de capital. Sin embargo, reduce el requerimiento de CET1en 66 pbs e incremento el de AT1en +28 bps
yelde T2 en 38 pbs. Adicionalmente, el requerimiento de buffer ha sido contra ciclico (-2 bps)

Hemos adaptado nuestro objetivo de capital para mantener una posicion confortable

y eficiente de capital en este contexto de menor requerimiento CETT
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BBVA alcanza un acuerdo con Allianz para impulsar el
negocio de seguros no-vida en Espafia

ALIANZA ESTRATEGICA A LARGO PLAZO

El negocio de seguros no-vida es estratégico para BBVA

Esta alianza fortalece nuestra oferta de productos innovadores, apalancandonos en las
capacidades de un socio global y lider en el sector como Allianz

También refuerza nuestra prioridad estratégica de ayudar a nuestros clientes a mejorar su
salud financiera, ofreciendo los mejores productos y servicios

Impacto financiero muy positivo

377M€ BOOM:€] +7pbs Impacto en

Precio total por 50% de Ia Impacto en cuenta de CET1FL
participacion resultados

Nota (1): Impactos en la cuenta de resultados y solvencia calculados solo en base al precio fijo de 277M€.
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Areas de
Nnegocio



— | Espafia

Cuenta de resultados

Margen de intereses

Comisiones

Resultados de operaciones financieras
Otros ingresos netos

Margen bruto

Gastos de explotacion

Margen neto

Pérdidas por deterioro de activos financieros
Dotaciones a provisiones y otros resultados

Beneficio antes de impuestos
Impuesto sobre beneficios
Resultado atribuido al Grupo

/ RATIOS CLAVE

DIFERENCIAL DE LA
CLIENTELA (%)

Rendimiento de la inversién
2,04 2,02 1,99

1,96 199
Diferencial de la clientela
Coste de los depésitos

1,96

0,07 0,04 0,03
C———= =0
1T19 4T19 1T20

A (%) A (%)
1T20 vs 1T19 vs 4T19
873 1,7 -3,7
469 13,4 1.1
61 -44.0 -48,3
103 10,1 n.a.
1.506 2,2 6,9
-778 -4.4 -4.2
728 10,3 22,2
-660  1.093,7 617,6
-265 115,4 129,6
-196 n.a. n.a.
57 n.a. n.a.
-141 n.a. n.a.

INDICADORES DE RIESGO (%)

a
Cobertura
a
4,95
4,44 4,31
o ® @ Mora -
1,54
Coste del riesgo
(Acum)
0,12 0,18 “
g 033 Coste del riesgo
]_|__|9 4_|__|9 ﬂ-zo ex —deterioros

COVID-19 (Acum)

Nota: Coste del riesgo 4T19 excluye venta de cartera hipotecas en 2T19.

Resultados 1T20

30 de ab

de 2020

/ ACTIVIDAD (mAR-20)

vs. 4T19 Bn€ vs. 4T19
Bn€ 2449 -1,4%
1658  +1,0%
Hipotecas @715 -0,9% Vista 1585 45, 0%
, , 0
Consumo + Tarjetas
de Cr(Jédito I13'5 -0.5%
Negocios Retail Biss -0,3% Plazo
tmpresasmedianas £71 0 +0,0% I 27,8 -11,5%
Corporativa + CIB +73%  Recursos
fuerade
-0,7% balance -11,4%
Otros M99 +87%
Inversion’ Recursos

Nota: actividad excluye ATAs. (1) Inversion dudosa en gestion.

Inversion: +1% vs 4T19 impulsado por banca corporativa y
CIB, debido a los préstamos a c/py las disposiciones de
Iineas de crédito

Crecimiento de ingresos recurrentes, +5,5% TAM,
impulsado principalmente por las comisiones

Continua disminucion de los costes, por encima de las
expectativas

Calidad crediticia: aumento del coste del riesgo debido a la
significativa anticipacién de provisiones relacionadas con
COVID-19. Excluyendo esto, coste del riesgo en 33pbs.



A Constantes A Corrientes
1T20 vs1T19 (%) vs1T19 (%)

Margen de intereses 549 -13,3
Comisiones 176 13,5
Resultados de operaciones financieras 93 122,0
Otrosingresos netos -4 46,5
Margen bruto 814 =7/
Gastos de explotacion -499 2.4
Margen neto 315 -7,6
Pérdidas por deterioro de activos financieros -426 156,2
Dotaciones a provisiones y otros resultados =] -91,6
Beneficio antes de impuestos -112 n.a.
Impuesto sobre beneficios 12 n.a.

Resultado atribuido al Grupo

/ RATIOS CLAVE

DIFERENCIAL DE LA
CLIENTELA (%)

Rendimiento de la inversion

5,04

4,68 4,57

4,19 “9—.3' 3 o

Diferencial de la clientela

0.84 0,95 0,83
o——0e——9
Coste de los depésitos
119 4719 1720

-10,7
16,9
1284 1
514
1.3
55
-4,8
1639 1
914
n.a.
n.a.

INDICADORES DE RIESGO (%)

1,40

2,20
1,06 0,88

09
1T19 4719 1T20

Cobertura

Mora

n.a.
3.4
-3,5
16,4
93,2

-88,1

n.a.
n.a.

Coste del riesgo

(Acum)

Coste del riesgo

ex —deterioros
COVID-19 (Acum)
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/ ACTIVIDAD (mAR-20)

(€ CONSTANTES)
vs. 4T19 vs. 4T19
Bn€
Bn€ 70,9 +2,4%
701 +8,1%
Hipotecas I14,3 -1.2%
Consumo + Tarjetas de I 64 +1.9% Vista
crédito 57,4 +5,5%
285 +7.5%
Resto Comercial
13,9 +29,5%
Plazo
+2,6% 136 -9,09
Otros = 13 +18% I 6 9.0%
Inversion'

Depdsitos

Nota: actividad excluye ATAs. (1) Inversion dudosa en gestion.

Inversion: sélido crecimiento vs 4T19 (+8,1%) debido a la
disposicion de lineas de crédito por parte de clientes
mayoristas.

Margen neto: crecimiento a doble digito vs 4T19 (+16,4%)
apoyado en comisiones de banca de inversion (CIB), mayores
resultados de operaciones financieras y menores gastos.

Margen de intereses impactado por los menores tipos de
interés y una menor contribucién de la cartera de valores.

Calidad crediticia: anticipacion de provisiones de 280 M€
relacionados con COVID-19 (incluye mayores provisiones para
el sector del petrdleoy gas®). Excluyendo esto, coste del riesgo
en 90 pbs.

(*) Adicionalmente, se han registrado 23 M€ en dotaciones a provisiones
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1 | México

/ ACTIVIDAD (mAR-20)

(€ CONSTANTES)
Cuenta de resultados A Constantes A Corrientes Constante
M€ constante 1T20 vs1T19 (%) vs1T19 (%)  vs4T19 (9
Margen de intereses 1.545 4,4 3,0 -0,6
vs. 4T19 vs. 4T19

Comisiones 296 -0,1 -1.4 -11,5 BnE Bn€

A . A n 68,9 +7,6%
Resultados de operaciones financieras 78 26,7 25,1 18,1 50,5 +7,8%
Otros ingresos netos 71 80,8 78,5 -20,0 Hipotecas
Margen bruto 1.991 6,0 4,6 2,6 89 +1,3% Vista
Gastos de explotacion -660 55 4,1 -0.4 Consumo I 73 +1,0% 385 +9,7%
Margen neto 1.330 6,3 4,9 -3,7 Tarjetas de crédito Hi0 52%
Pérdidas por deterioro de activos financieros -773 98,5 959 741 YMEs M 2'8 +O'2%
Dotaciones a provisiones y otros resultados -13 n.a. n.a. n.a. '
Beneficio antes de impuestos 545 371 -37,9 -43,0 Plazo I 97 +7.3%
Impuesto sobre beneficios -172 -30,2 -31,1 -30,0 Resto de +16,9%

o empresas Recursos
Resultado atribuido al Grupo 372 -39,9 -40,6 -47,5 fuera de 399
+
+5,2% balance 770
Inversion! Recursos!

/ RATIOS CLAVE

(1) Inversion no dudosa en gestién y depésitos, excluyendo ATAs, de acuerdo al criterio
contable local.

DIFERENCIAE DE LA INDICADORES DE RIESGO (%) a Inversion: fuerte crecimiento en el trimestre (+4% excl. TC)
CLIENTELA (%) apoyado en el segmento de empresas, debido a disposiciones
Rendimiento de la inversién Cobertura de lineas, que han supuesto unincremento en la cuota de
mercado (+55 pbs en el trimestre)
13,04 12,87 12,49
r—— a Solidomargen neto (TAM +6%), con ingresos y mandibulas
*r———¢ 2,36 228 Mora positivas como principales palancas
1074 10,58 10,33 204

a Margen deintereses impactado por menor rendimiento de Ia
inversiony cambio en el mix de préstamos (crecimiento con

Diferencial de la clientela 530 Coste del riesgo

2,31 2,29 2,16 (Acum)
C Qe =0 293 Y ' coste del sesgo a los segmentos de empresas).
. 3 oste del riesgo
Foste delos depositos ex —deterioros  m Calidad crediticia: anticipacion significativa de provisiones
1T19 4719 1T20 1719 4T19 1720 COVID-19 Acumy relacionadas con COVID-19 (320M€). Excluyendo esto, coste

delriesgoen 311 pbs.



Bl | Turquia

A Constantes A Corrientes

Cuenta de resultados
. 1T20 vs1T19 (%) vs1T19 (%) 19 (

Margen de intereses 819 30,2 18,0 9,8
Comisiones 165 -6,1 -14,9 2,1
Resultados de operaciones financieras 67 na. na. 54
Otros ingresos netos 22 312,3 273,6 77,3
Margen bruto 1.073 34,0 21,5 8,3
Gastos de explotacion =310 9,3 -0,9 -0.8
Margen neto 763 47,6 33,7 12,6
Pérdidas por deterioro de activos financieros -403 120,8 100,1 62,3
Dotaciones a provisiones y otros resultados -20 16735 =771 =771
Beneficio antes de impuestos 340 1,9 -7,6 -0,4
Impuesto sobre beneficios 78 8,8 -1.4 -19.5
Resultado atribuido a la minorfa -133 -0,2 -9,6 7.1
Resultado atribuido al Grupo 129 0,3 -9,1 7.3

/ RATIOS CLAVE

DIFERENCIAL DE LA INDICADORES DE RIESGO (%)
CLIENTELA (%)
ME 5,30 530 Cobertura a
4,95
- 6,99 6,74
5,75 e —o Mora
LT 7,46 o
712 3.80 ((i\?j:cf del riesgo
1,82 2,07
2.50 ""éﬁg Coste del riesgo
ex —deterioros
1T19 4719 1720 1T19  4T19 1720 OVPP0r

Resultados 1T20

30 de abril de 2020

/ ACTIVIDAD (mAR-20)

(€ CONSTANTES; BANK ONLY)

vs. 47190 vs. 47190
ME— -0,3%
126 .7,3%
ME 12,3 2,2% Plazo 270
Liras 4,7%
7.7 13,9%
Empresas 9.9 6,1%
Liras 4,2%
0,
Plazo 11,8 2,9%
Minorista 12,4 3.6%
Vista I4,6 8.0%
Inverisén? Depdsitos?

(1) Evolucién de ME (moneda extranjera) excluye impacto de FX. (2) Inversién no dudosa
en gestiony depdsitos, excluyendo ATAs, de acuerdo al criterio contable local.

Inversion: fuerte crecimiento en LT. Crecimiento en moneda
extranjera apoyado en prestamos a corto plazo para
exportaciones

Fuerte crecimiento de margen neto (TAM +48%)

Significativo crecimiento del margen de intereses (TAM +30%)
explicado por el crecimiento de la inversion y la mejora del
diferencial de la clientela debido a la caida en el coste de los
depdsitos.

Crecimiento de gastos por debajo de la inflacion media (+13,5%)

Calidad crediticia: incremento de deterioros por la fuerte
anticipacion de provisiones relacionadas con COVID-19
(169M<£). Excluyendo esto, Coste del riesgo en 219 pbs



% | América del Sur

Beneficio Atribuido

(M€ constantes)
Colombia
Peru
Argentina
Otros”

America del Sur

A Constantes® Corrientes

1T20 vs 1T19 (%)vs 1T19 (%)

8 -84.5 -85,8
30 -30,7  -30,3
8 -704  -87,0
24 -15,8 -26,1

(1) Venezuelaen € corrientes

(2)Otros incluye BBVA Forum, Venezuela, Paraguay, Uruguay v Bolivia.

/ RATIOS CLAVE

DIFERENCIAL DE LA
CLIENTELA (%)

=
6,62 6,06 6,20
11
1508 2441 2280
- ®
1T19 4T19 1720

COSTE DEL RIESGO (%)

T2

oo a5 243
O_w—ﬁz

213 A& 287

/.\z,gz
1719 4719 1720

Coste del riesgo
ex —deterioros
COVID-19 (Acum)

Coste del riesgo
(Acum)

Coste del riesgo
(Acum)

Resultados 1T20

30 de abril de 2020

/ ACTIVIDAD (mAR-20)

(€ CONSTANTES)
vs. 4T19 vs. 4T19
Bn€
Bn€ +4,3% 489 +6,1%
34,2

I12,7 +9,1%

Colombia

Colombia I 11 +4,4%

Perti 166 +1,9%

Perii @155 +3,8%
Argen‘rmal 5 +17,0%

Argentinall 31 +12,6%
+4.8%

+0,6%

e
Inversion RECUSOS

Nota: actividad excluye ATAs. (1) Inversion dudosa en gestion.

a Colombia: crecimiento interanual del margen de intereses a
digito alto apoyado en la actividad. Significativa
anticipacién de provisiones por COVID-19. Coste del riesgo
excluyendo esto se sitla en 202 pbs.

m Peru: crecimiento de actividad gracias al drea de banca de
inversion (CIB). Deterioros afectados por la anticipacion
delimpacto de COVID-19. Excluyendo esto, el coste del
riesgo mejora hasta los 137pbs

m Argentina: resultado atribuido positivo a pesar de la
provision por la cartera soberana (42M€).
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Resultados 1T20 ﬂ
30 de abril de 2020
Outlook

GASTOS

Reduccion significativa en terminos reales en todas las areas de negocio.
Mejor de lo esperado en todas las geografias

COSTE DEL RIESGO

Coste del riesgo de 2020 significativamente inferior al de 1720, ¢. 150-180
pbs, en base a nuestras mejores estimaciones

CAPITAL

En nuestro escenario base, deberiamos situarnos cerca de la parte alta del

rango objetivo para finales de ano, considerando operaciones pendientes de

cerrar, determinadas liberaciones regulatorias y nuestra capacidad de
generacion de capital



CONCLUSIONES

Excelente crecimiento del margen neto,
demostrando gran fortaleza para resistir la crisis

Indicadores de riesgos impactados
significativamente por anticipacion de
provisiones por COVID-19 que incluyen
ajustes de escenarios macro y provisiones
especificas para los sectores mas
afectados

Afrontamos la crisis desde una posicion de
fortaleza en capital y liquidez, por encima de los
requerimientos

| el -
Nuestras prioridades estan claras: la ’ L A e .%, : .__.iz-i;'f'
salud de nuestros empleados, clientes B
y toda la sociedad, y apoyar a nuestros AL o
clientes para afrontar la crisis

A TR N T -rruxln1
[ " » s 143 -y s
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Evolucion del
resultado atribuido



Grupo - evolucién resultado atribuido

AREAS DE NEGOCIO -1.017M<€

(M€)
1182
[ |
-59
-485 I
-232 I
-247
3M19 Efecto tipod e Espanfa EE.UU. México
cambio
TAM (%) 1408 1764 139.9

(€ constantes)

(1) Excluye el deterioro del fondo de comercio de BBVA EE.UU

Turguia

0.3

Resto de
Eurasia

173.6

H
-81

América del
Sur

-53.8

186

Centro
Corporativo

Resultados 1720
30 de abril de 2020

292

3M20



BBVA

Desglose del
margen bruto



Desglose margen bruto

/ 3M20 (CONSTANTES)

Espafia
1.506 €m
Resto de Eurasia
126 €m 24%
0 FE.UU.
13%W 814 €m
América del Sur [129,
863 €m
17% Turquia
1.073 €m
31%
México

1.991 €m

Nota: cifras excluyendo el centro corporativo

Resultados 1720
30 de abril de 2020



BBVA

Cuenta de resultados
por areas de negocio

Resto de Eurasia
Centro Corporativo
Colombia

Perd



Resto de Eurasia — Cuenta de resultados

Cuenta de resultados A (%) A (%)
(M€) 1T20 vs 1T19 vs 4T19
Margen de intereses 47 19,3 51
Comisiones 40 12,9 21,8
Resultados de operaciones financieras 36 36,2 2.2
Otros ingresos netos 2 32,2 263,5
Margen bruto 126 21,6 8,8
Gastos de explotacion -73 3.9 -10,2
Margen neto 53 58,4 52,8
Pérdidas por deterioro de activos financieros 6 n.a. n.a.
Dotaciones a provisiones y otros resultados 0] -35,2 -87,3
Beneficio antes de impuestos 59 160,6 76,3
Impuesto sobre beneficios -15 125,8 67.9

Resultado atribuido 44 175,3 79,4

Resultados 1720 ﬂ



Resultados 1720

30 de abril de 2020

Centro corporativo — Cuenta de resultados

Cuenta de resultados ) A (%)
(M£) vs 4T19
Margen de intereses -41 -41,3 2,2
Comisiones -9 -43,3 -23.9
Resultados de operaciones financieras 179 n.a. n.a.
Otros ingresos netos =12 30,9 -185,2
Margen bruto 1 n.a. n.a.
Gastos de explotacion -208 -12,9 -12,2
Margen neto -98 -71,8 -63,5
Pérdidas por deterioro de activos financieros 0 -95.8 -92.8
Dotaciones a provisiones y otros resultados -25 /7.5 -75,3
Beneficio antes de impuestos -122 -66,9 -66,7
Impuesto sobre beneficios 47 -60,2 -26,1
Resultado atribuido a la minorfa 0 1.996,3 -105,3

Beneficio neto atribuido (excluyendo el deterioro del

fondo de comercio de BBVA EE.UU.)
Deterioro del fondo de comercio de BBVA EE.UU. -2.084 n.a 58,

Beneficio neto atribuido (reportado)



Colombia — Cuenta de resultados

Cuenta de resultados A (%)
(M€ constantes) vs 1T19
Margen de intereses 210 8.4
Comisiones 18 -13.8
Resultados de operaciones financieras 5 -74.0
Otros ingresos netos - na.
Margen bruto 231 -3.9
Gastos de explotacion =41 6.2
Margen neto 140 -9.4
Pérdidas por deterioro de activos financieros -130 955
Dotaciones a provisiones y otros resultados -3 110.5
Beneficio antes de impuestos 8 -91.1
Impuesto sobre beneficios 0 n.a.
Resultado atribuido a la minoria 0 n.a.
Resultado atribuido 8

A (%)

vs 4T19
5.2
-10.7
-72.1
n.a.
-4.3
1.0
-7.5
1295
-61.6
-91.2
n.a.
n.a.

Rggultados W2O ﬂ



Peru — Cuenta de resultados

Cuenta de resultados

(M€ consantes)

Margen de intereses 219
Comisiones 53
Resultados de operaciones financieras 37
Otros ingresos netos -6
Margen bruto 303
Gastos de explotacion -120
Margen neto 183
Pérdidas por deterioro de activos financieros -96
Dotaciones a provisiones y otros resultados -4
Beneficio antes de impuestos 83
Impuesto sobre beneficios -1'9
Resultado atribuido a la minorfa -35

Resultado atribuido 30

Rggultados W2O a
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Diferenciales de la clientela: evolucion trimestral

PROMEDIO

Espafia

Rendimiento de la inversién
Coste de los depdsitos
EE.UU.

Rendimiento de la inversién
Coste de los depdsitos
México MXN
Rendimiento de la inversion
Coste de los depdsitos
México ME!

Rendimiento de la inversién

Coste de los depdsitos

() Moneda extranjera

1T19
1,96%
2,04%
-0,07%
4,19%
5,04%
-0,84%
11,81%
14,50%
-2,69%
4,42%
4,66%
-0,24%

FANL)
1,99%
2,06%
-0,06%
4,08%
5,04%
-0,96%
11,81%
14,56%
-2,75%
4,31%
4.61%
-0.31%

Nota: EE.UU. Excluye actividad bancaria de la oficina de NY.

3T19
2,00%
2,05%
-0,05%
3.91%
4,93%
-1,02%
11,59%
14,50%
-2,91%
4,08%
4,44%
-0,36%

4T19
1,99%
2,02%
-0,04%
3.73%
4,68%
-0,95%
11,69%
14,32%
-2,63%
3,84%
4,14%
-0,30%

1T20
1,96%
1,99%
-0,03%
3.74%
4,57%
-0,.83%
11,39%
13,86%
-2,47%
3,80%
4,03%
-0,23%

Turquia ML

Rendimiento de la inversion
Coste de los depdsitos
Turquia ME'

Rendimiento de la inversién
Coste de los depdsitos
Argentina

Rendimiento de la inversion
Coste de los depdsitos
Colombia

Rendimiento de la inversion
Coste de los depdsitos
Peru

Rendimiento de la inversion

Coste de los depésitos

1T19
2,50%
19,02%

-16,52%

4,95%
7.47%
-2,52%
15,98%
28,50%

-12,53%

6,76%
10,90%
-4,13%
6,62%
7,89%
-1.27%

2T19
2,72%
19,09%
-16,37%
517%
7,30%
-2,13%
16,25%
29,27%
-13,02%
6.79%
10.88%
-4,09%
6,45%
7,85%
-1,40%

3T19
4,10%
18,56%
-14,46%
5,25%
7,04%
-1.79%
16,30%
29,36%
-13,06%
6,64%
10.82%
-4,18%
6.33%
7,78%
-1,45%

Resultados 1720

4T19
7,12%
16,46%
-9,34%
5,30%
6.71%
-1.41%
24,41%
36,54%
-12,13%
6.54%
10,63%
-4,09%
6,06%
7,43%
-1.37%

1T20
7,46%
14,58%
-7.12%
5,30%
6.22%
-0,92%
22,80%
31,99%
-9,20%
6.36%
10,42%
-4,06%
6,20%
7,.37%
-1.16%
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Compromisos vigentes
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flnancieras



Compromisos vigentes con sociedades no

financieras

/ DESGLOSE POR GEOGRAFIA
(MAR-20)

EE.UU."
Espana
FEurasia
Turguia
Ameérica del Sur
Meéxico

Total Grupo 61,2

(1) EE.UU. incluye 14.4 BN€ de lineas de crédito en la oficina de NY.

24,7
16,4
13,4
2,5
2,3
1,9

Resultados 1720
30 de abril de 2020
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Resultados 1720

Desglose de stages por area de negocio

DESGLOSE DE RIESGO CREDITICIO POR AREA DE NEGOCIO

(Mar-20; M€)
Exposicion Deterioro N Exposicién Deterioro Exposicion Deterioro
GRUPO BBVA bruta acumulado : ESPANA bruta acumulado % EE.UU. bruta acumulado
Stage 1 389.830 2.852 Stage 1 172.069 732 Stage 1 64.712 432
Stage 2 36.820 2.546 Stage 2 14.893 818 Stage 2 7.918 420
Stage 3 15.998 8.349 Stage 3 8.413 4.013 Stage 3 740 201
N 3 Exposicion Deterioro C ‘ Exposicién Deterioro AMERICA DEL [IEXSS1et Deterioro
I " MEXICO bruta acumulado - TURQUIA bruta acumulado ? SUR bruta acumulado
Stage 1 50.112 826 Stage 1 43.069 378 Stage 1 34973 455
Stage 2 3.465 349 Stage 2 5.425 587 Stage 2 3.855 327
Stage 3 1.251 765 Stage 3 3.503 2.059 Stage 3 1.803 1.100
Exposicién Deterioro M Exposicion Deterioro Exposicién Deterioro
i COLOMBIA bruta acumulado ‘ .I PERU bruta acumulado ARGENTINA bruta acumulado
Stage 1 10.760 163 Stage 1 17.001 206 Stage 1 2.866 45
Stage 2 M 18 Stage 2 2452 150 Stage 2 299 37
Stage 3 628 393 Stage 3 866 510 Stage 3 114 87



BBVA

EAD a sectores mas
vulnerables en e|
entorno actual



Exposure at default a los sectores mas
vulnerables en el entorno actual

/ DESGLOSE POR SECTORES

Resultados 1720
30 de abril de 2020

(Mar-20)

]
QOcio
Promotores inmobiliario
Comercio minorista excl. alimentacion

_, o 2.3

Exploracion y servicios petroleros
Transporte aéreo y maritimo
EAD total a sectores mas vulnerables 2807

(1) Incluye hoteles, restaurantes, agencias de viaje, e industria del juego, entre otros.
(2) Delos cuales, 2,8 BN€ en EE.UU. y 0.2 BN€ en México
(3) De untotal de 13.4 BN€ de EAD al sector de petrdleo y gas.



BBVA

Cartera COAP, sensibilidad del
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Resultados 1720

30 de abril de 2020
Cartera COAP
/ DESGLOSE CARTERA COAP POR AREAS
(€ BN)
Coste amortizado Valor razonable
524 50,8 54,3 (HTC) (HTC&S)
Américadel Sur ™ 29 -7 m 32 Marzo 2020 (BN€) (BN€)  (duracién)
América del Sur 0,1 3,2 1.3 aflos
Turquia I 8.2 RE g o México 1,0 56  18afos
119 124 Turquia 4,5 3.4 4.0 afios
EE.UU. : I 12.0 ‘ EE.UU. 6.7 57  19arios
Euro 15,5 8,7 3.3 afios
23.0 24.2 Espania 11,6 3,8
Euro! 21.9 ltalia 3,7 1,1
Resto 0,1 3.9

mar-19 dec-19 mar-20

(1) Las cifras excluyen bonos senior del SAREB (4,6 bn€ en mar-19y 4,5 bn€ en dic-19 y mar-20) y carteras de High Quality Liquid Assets (8,7 bn€ en mar-19, 11,1 bn€ en dic-19 y 12.6bn€ en mar-20).

/ CARTERA COAP EURO - VENCIMIENTOS / RENDIMIENTO COAP EURO
(BN €) 20.2 (Mar-20, %)
11 26 1 2 %
- N 03 !

2020 2021 2022 >=2023



Resultados 1720

30 de abril de 2020

Sensibilidad del margen de intereses a
movimientos de tipo de interés

/ IMPACTO ESTIMADO EN MARGEN DE INTERESES EN LOS PROXIMOS 12 MESES A

MOVIMIENTOS PARALELOS DE TIPOS DE INTERES
(%)

SENSIBILIDAD DEL MARGEN DE INTERESES SENSIBILIDAD DEL MARGEN DE INTERESES
A +100 PBS A -100 PBS

15% 0%

10% * 5% * *
5% * 10%

0% -15%

Furo EE.UU. México Furo EE.UU. México

Nota: sensibilidades del margen de intereses calculadas usando nuestro modelo interno dindmico con balances a cierre de febrero de 2020 para Euro y Mexico (marzo de 2020 para EE.UU.). La sensibilidad del
margen de intereses Euro a tipos crecientes incluye palancas de gestion en relacion al coste de los depdsitos y movimientos de depdsitos a la vista a depdsitos a plazo. Sensibilidad del margen de intereses
Euro a tipos decrecientes calculada de acuerde con el escenario de impacto “parallel-down” de la EBA. La sensibilidad del margen de intereses de México a tipos decrecientes incluye ademas palancas de
gestién de precios (sensibilidad del MXN -1,3%; sensibilidad del USD -0,9%).



Ratios de liquidez y financiacion

RATIOS LCR Y NSFR - GRUPO BBVA Y FILIALES

Turquia

Resultados 1720

América del Sur

(MAR-20) GRUPO BBVA Euro EE.UU. México
LCR 134% (156%) 156% 1449 2 146%
NSFR 120% 114% 112% 127%

153%

151%

(1) LCRde 134% no considera el exceso de liquidez de las filiales fuera de la Eurozona. Si esta liquidez fuese tenida en cuenta, el ratio LCR alcanzarfa el 156%.

(2) LCRdeBBVAEE.UU. calculado enbase a laregulacién local (Fed Modified LCR).

Todos los palses
>100%

Todos los palses
>100%

Ratios LCR y NSFR significativamente por encima del requerimiento del 100% tanto a

nivel grupo como filiales



BBVA

Sensibilidad del CET1 a
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Resultados 1720

Sensibilidad del CET1 a impactos de mercado’

A UNA DEPRECIACION DEL 10% DE LA DIVISA A UNA DISMINUCION DEL 10% DEL
(MAR-20) PRECIO DE LA ACCION TELEFONICA
(MAR-20)
MXN ‘prs
-2 .5pbs
TRY 'prs
USD ‘|‘9pr

A +100 PBS DE AMPLIACION DEL

DIFERENCIAL DE CREDITO ESPANOL
(MAR-20)

- 13pbs

(1) La sensibilidad del CET1 considera el ratio de capital FL reportado a 31 de marzo.
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Resultados 1720 Y
APRs por geografia

APRs Fully-Loaded

Desglose por principales paises (/<) dic-19

Esparia 110.929 104.911 107.570
EEUU 68.765 65.170 65.217
Turquia 59.163 56.642 58.526
México 53.522 59.299 54.831
América del Sur 44.876 45413 44 970
Argentina 6.910 6.093 7.963
Chile 1.749 1.859 2.361
Colombia 13.100 14.172 13.671
Pert 19.278 19.293 17.135
Otros 3.838 3.995 3.840
Resto de Eurasia 18.878 17.989 16.081
Centro Corporativo 12.692 15.520 11.120

Grupo BBVA 368.827 364.942 358.315



BBVA

Valor en libros de las
principales subsidiarias



Resultados 1720
30 de abril de 2020

Valor en libros de las principals subsidiarias'2

BN €, MAR 20

Méxco 8.9
EE.UU. 8.1 vz g,
Turqufa 3.9
Peru
Colombia 1.1 mm
Argentina Q.9 Il
Chile 0.3 m
Venezuela Q.1 |

(1) Incluyelainversion inicial + resultados no distribuidos + impacto tipo de cambio + otros ajustes de valoracién. El fondo de comercio asociado a cada filial se ha deducido de su valor en libros.
(2) Turqufaincluye las filiales de Garanti.



BBVA

Evolucion del Tangible
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dividendos




Resultados 1720

Rentabilidad del accionista: TBV por acciéony

dividendos

TBV POR ACCION Y DIVIDENDOS
(€ POR ACCION)

+1,7%

6.35 ©.37

5.94 6.10
| ‘ ‘ 6.27

mar-19 jun-19 sep-19 dic-19

©.04

DIVIDENDOS
TBV/ACCION

578

mar-20
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Resultados 1720

Turquia — liquidez y fuentes de financiacién

a Sodlida posicion de liquidez:

« RatioLTD a 95%, aumentando ligeramente en 63 p.b. en 1720 por LTD en moneda extranjera. Por el otro lado,
LTD enliras permanece estable durante el trimestre.

» Los préstamos en moneda extranjera aumentan en 0.5 Bn USD hasta ¢. 13.6 Bn USD en 1T20.

» Ratios de liguidez por encima de requerimientos: LCR (EBA) de 153% vs =2100% requerido en 1T20.

a Necesidades de financiacion mayorista externa limitadas: 9.0 Bn USD.

Buffers de liquidez en ME Vencimientos financiacién mayorista externaz

(USD Bn) 6.4

B

Total 12M: 2,6bn USD
Swaps corto plazo

Valores en ME no comprometidos

1] 1,2
' 0.2 0,2
Reservas en ME bajo ROM! o |
2720 3720 4720 1721 >1T21

Depositos en Mercado Monetario

Covered Bond Deuda subordinada m Sindicados Titulizaciones m Senior Otros 3

c.10,2 Bn USD 9,0 Bh USD

Nota-1: cifras Bank-only local, a marzo 2020

Nota-2: buffer total de liquidez ¢.10,2 Bn USD (3) Otros inc| ) ‘ " ‘ot bilateral lateralizad trat i o0l
: ) ros incluye principalmente préstamos bilaterales, colateralizados y otra financiacién a corto plazo
(1) ROM: Reserve Option Mechanism / ’

(2) Incluye covered bonds enlira turca y excluye derivados (IRS) en balance

Amplios buffers de liquidez y limitados vencimientos de financiacién mayorista en 2020
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Argentina: ajuste
por hiperinflacion



Resultados 1720 ﬂ
Ajuste por hiperinflacion en Argentina

Cuenta de resultados 1T20  Ajuste 1T20
(M£) (reportado) hiperinflacion Ex. hiperinflacién
Margen de intereses 242 6 236
Comisiones 27 ] 26
Resultados de operaciones financieras 26 ] 25
Otros ingresos netos -84 -64 -21
Margen bruto 210 -56 266
Gastos de explotacion -118 -9 -109
Margen neto 92 -65 157
Pérdidas por deterioro de activos financieros -64 0 -63
Dotaciones a provisiones y otros resultados 17 0 -17
Beneficio antes de impuestos 17 -66 83
Impuesto sobre beneficios -7 15 -22
Intereses atribuidos a la minoria -3 17 -20

Resultado atribuido 34 42

|
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Desglose de
ventas digitales



Tendencia destacada en ventas digitales

(% DEL TOTAL DE VENTAS ACUM., # DE TRANSACCIONES Y PRV") . UNIDS. PRV

GRUPO == ESPANA B EE.UU.

59.5
55.8 60.7

UNITS w 26.9 31.2
/ 454 Z;Z/Q/A
PRV 39.9 o .

28.9 1.0 221 25.9
Mar-18 Mar-19 Mar-20 mar-18 mar-19 mar-20 mar-18 mar-19 mar-20
-1 MEXICO TURQUIA ¥ AMERICA DEL SUR
74.0 794 79.0

—* @ 60.3 66.1

530 280 497
3%6/./.

mar-18 mar-19 mar-20 mar-18 mar-19 mar-20 mar-18 mar-19 mar-20

Las cifras han sido reformuladas debido a la inclusién de algunos productos (soluciones relacionadas con tarjetas de crédito y FX).
Las cifras del Grupo y de América del Sur excluyen a Venezuela, Chile y Paraguay.
(1) Valor relativo del producto (PRV por sus siglas en inglés) como indicador de una mayor representacion econémica de las unidades vendidas.
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